Публичный отчет

об образовательной и финансово-хозяйственной

деятельности МОУ Высокинская СОШ.
за 2007-2008 уч. год.
1.Общая информация
	Название общеобразовательного учреждения согласно Уставу
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Высокинская средняя общеобразовательная школа
Пестравского района Самарской области

	Тип и вид образовательного учреждения
	Муниципальное учреждение

	Организационно-правовая форма
	учреждение

	Учредитель
	Министерство образования и науки Самарской области и Администрация Пестравского района Самарской области.

	Год основания
	1967г

	Юридический адрес
	446177, Самарская область, Пестравский район, 
с. Высокое, ул. Советская, 25

	Свидетельство о регистрации юридического лица
	Серия 63 №004660242 от 26.04.2006г., государственный регистрационный номер 
2066375007202

	Свидетельство о государственной аккредитации
	Нет

	Тип здания
	Типовое кирпичное

	Техническая оснащенность
	средняя

	Лабораторное оснащение
	среднее

	Библиотечный фонд 

( в тыс.том.)
	11202

	Спортивный зал (в кв.м.)
	154 м2

	Спортивная площадка
	есть, 750 м2

	Пришкольный участок
	есть, 1000 м2 

	Кол - во учащихся
	95

	Кол - во педагогов
	13

	Наличие органов государственно-общественного управления ОУ, круг их полномочий (Устав ОУ)
	Совет школы 
Полномочия:
а) принимает Устав школы, а также изменения и дополнения к Уставу;

б) принимает решения по другим важнейшим вопросам жизни Школы, не отнесенным к компетенции директора школы;

в) принимает решение об исключении обучающегося на основании решения педагогического совета Школы.

	2.Качество образования

	Результаты внешней оценки: ЕГЭ, комплексной аттестации учреждения и т.д. (в динамике за три года)
	2006 г
	2007 г
	2008 г ГИА 9 кл

	
	Русския яз. 31 баллов
Математика

30 баллов
	Русския яз. 35 баллов

Математика

36 баллов
	Русския яз. 
4,2 балла
Математика

3,7 балла

	Результаты участия школьников в олимпиадах и конкурсах различных уровней (в динамике за три года)
	2006 г. Обл. Экологическая конференция, проект «Чистый берег» -3 место. Обл. конкурс «Безопасное колесо» велоэстафета «Трасса» - 1 место. Районная олимпиада по географии 11 кл. – 1 место, 9 кл. – 3 место.
2007г. Лауреат районного конкурса проектов «Гражданин». . Обл. конкурс «Безопасное колесо» велоэстафета «Трасса» - 3 место. Районный конкурс ГИБДД (сочинения, фото) – 1 место. Районная олимпиада – 2 место (9кл.) по русскому яз.; 3 место (9кл.) по математике. Районный конкурс «Лидер XXIв.» 1 место в конкурсе сочинений. Лауреаты конкурса проектов «Родному району желаю».

	Модели изучения иностранного языка (количество недельных часов по параллелям)
	3 часа в неделю 5-9 класс.

	3.Условия образовательной среды

	Режим работы школы: 
пяти-шести - дневная  учебная неделя
	Пяти - дневная  учебная неделя

	наличие 2-й смены 
	1 смена

	средняя наполняемость классов 
	12 учеников

	режим учебного дня 
	8-30 — 14-30

	продолжительность перемен
	10 минут. Большая перемена 30 минут

	работа в выходные дни
	Клуб выходного дня

	Безопасность образовательной среды: 
ситуация с правонарушениями (статистика за год)
	Правонарушения не зарегистрированы


	Количественные показатели распространения среди учащихся вредных и опасных привычек (курение, наркомания, алкоголизм) 
(статистика за год)
	Курят 2 ученика

	Информация по детскому травматизму, в том числе на уроках физкультуры
(статистика за год)
	нет

	Количество кружков, спортивных секций (дополнительное образование) 
	11

	Открытость школьной информации: 
-периодичность обновления информации в АСУ РСО
	Начальная стадия (Заполняется база данных)


	-наличие школьного сайта
(ссылки)
	Есть 
http://vischkola.narod.ru/


	-регулярные встречи с родителями
	Общешкольное родительское собрание 2 раза в год. Классные родительские собрания 4 раза в год. День открытых дверей — четверг.

	-наличие органов самоуправления 
(реквизиты документов)
	попечительский совет школы (самостоятельной финансовой деятельностью не занимается)

	Характеристика информационных ресурсов: 
-количество справочной литературы 
	Есть
226

	-медиаресурсы
	1

	-наличие периодической литературы,
	16

	-обеспеченность компьютерной техникой,
	11 компьютеров, 4 вышли из строя

	- наличие медиатеки
	Есть, 1 комплект

	- наличие локальной сети
	Есть. 1

	4.Ресурсное обеспечение


	Кадровое обеспечение образовательного процесса: 
-образовательный уровень педагогов, 
	Высшее 10 чел.

с/специальное 3 чел.

	-квалификационные характеристики
	Высшая 4 чел.
Первая 6 чел.

	-показатели системы повышения квалификации педагогов
	Высокий (в 2008 г. сдали на первую категорию 4 учителя, на высшую 2 учителя).

	-средний возраст педагогов
 
	47 лет

	-динамика стабильности (текучести) кадров 
	стабильно

	- количественное соотношение педагогического и административно-управленческого персоналов 
	12/1

	-количественное соотношение учащихся и педагогов 
	95/13

	-средняя зарплата педагогов
	10156 р.

	5.Финансовые ресурсы школы:

	норматив на одного ученика в год:

- 1 ступень 
- 2 ступень

- 3 ступень

(в динамике за три года)
	2008г I полугодие.
14564
21160
------

	Объём финансирования муниципального уровня
(в динамике за три года)
	175800

	Наличие и количество внебюджетных ресурсов  
	_____

	Соотношение бюджетных и иных доходов
(Бюджет ОУ/Объём внебюджетных ресурсов)
	

	Фактическое использование (для школ-победителей ПНПО) приобретенных товаров (услуг) в образовательном процессе
	

	6.Расходы бюджета 

(отчет об использовании бюджета главного распорядителя, получателя средств бюджета, 

Форма по ОКУД 127201)

	Расходы 
	Код строки
	Код расходов по ЭКР
	Бюджетные ассигнования, утвержденные законом о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено через органы, осуществляющие кассовое обслуживание исполнения бюджета
	Исполнено через банковские счета
	Исполнено 

всего

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	200
	210
	3044769
	2023767
	1878967
	
	1878967

	Оплата труда
	210
	211
	2398332
	1586313
	1494929
	
	1494929

	Прочие выплаты
	220
	212
	18000
	9000
	8400
	
	17400

	Начисления на оплату труда
	230
	213
	628437
	428454
	375638
	
	375638

	Приобретение услуг
	240
	220
	
	
	
	
	

	Услуги связи
	250
	221
	5000
	2400
	2443
	
	2443

	Транспортные услуги
	260
	222
	5000
	5000
	---
	
	---

	Коммунальные услуги
	270
	223
	206000
	127200
	11265,6
	
	112656

	Арендная плата за пользование имуществом
	280
	224
	
	
	
	
	

	Услуги по содержанию имущества
	290
	225
	5000
	8300
	4760
	
	4760

	Прочие услуги
	300
	226
	36800
	20100
	10800
	
	10800

	
	
	
	
	
	
	
	


7. Дополнительные сведения о деятельности ОУ (на усмотрение )
Директор ОУ


А.М. Давыдкин
